
-1- 
 

お客様各位 技 OPT13-029-1 
2013 年 10 月 吉日 

 ㈱三桂製作所 
プリカ事業部 技術部 

 
プリカチューブ附属品の仕様変更のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、弊社にて製造販売しておりますプリカチューブ用附属品の仕様変更をいたしますので、

ご連絡申し上げます。 
敬具 

記 
 
1. 対象品番 

・標準プリカ用ユニオン式附属品 U 型（UBG,UBC,U90BG,U90BC,U45BG 全サイズ） 
・防水プリカ用附属品 W 型（WBG,WBC,W90BG,W90BC,W45BG 全サイズ） 
 

2. 変更内容 
①インシュレータを取り付けます。 

BG タイプ：赤色   BC タイプ：黄色 
②W 型には本体にシートパッキン溝を付け、 
シートパッキンの脱落防止を行います。 
U 型はシートパッキン溝は付いていますが、 
シートパッキンは付きません。 

③袋ナットを面タッチ仕様とし、本体フランジ 
に突き当たると締め付け完了となります。 

 
上記変更内容にともない製品寸法及び外観が若干変更になります。 

 
3. 変更理由 
インシュレータを取り付けることにより絶縁ブッシングの取り付けが不要になり、色調で接続

ねじの識別が可能になります。また、シートパッキンの脱落防止、及び袋ナットの締め付け完了

を明確にする為に製品改善を行います。 
 

4. 変更時期 
防水プリカ用附属品 W 型→2013 年 11 月 21 日から順次変更を行います。 
標準プリカ用ユニオン式附属品 U 型→2014 年 1 月 21 日から順次変更を行います 

 
5. その他 
切り替えはランニングチェンジのため、変更前品、変更後品が混在しますのでご迷惑をお掛け

します。但し、袋や段ボールの中で混在することはありませんのでご了承ください。 
以上 

変更前         変更後 


